Jaguaribe, 22 de julho de 2016 Edição Nº: 2318

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE

DE JAGUARIBE – AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS DE PREÇOS – A Comissão de Licitação comunica aos interessados o

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à

TOMADA DE PREÇOS Nº 06.08.001/2016, cujo objeto é o SERVIÇO DE

ESCAVAÇÃO DE VALAS E REATERRO NAS DIVERSAS RUAS DA SEDE E

DISTRITOS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA, dispondo do seguinte

resultado: vencedora a empresa CONSTRUTORA MFR LTDA-ME sob CNPJ n°

15.046.426/0001-53, pelo valor global de 320.987,50 (trezentos e vinte mil e

novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme exigências do edital.

A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da

Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Maiores informações poderão ser

adquiridas na Sala da Comissão de Licitações. Jaguaribe – CE, 22 de julho de 2016.

Emanoele Diógenes Negreiros – Presidente da CPL-Suplente.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do

PREGÃO PRESENCIAL nº 07.05.001/2016UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE

MOTOCICLETA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE,DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.071ELEMENTO DE DESPESA:

4.4.90.52.00

CONTRATADA VALOR GLOBAL

F.D CORNÉLIO DIÓGENES - ME
R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos

reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro

de 2016. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Daniel Cornélio Diógenes

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 22 de

julho de 2016. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 105/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR DESOBISTRUÇÃO DE REDE NO SITIO SILENCIO,

NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA. RESOLVE DESIGNAR JOSE HERCULANO

BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 23/07/2016 a 23/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Julho de 2016.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***

Portaria de Viagemnº106/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR DESOBISTRUÇÃO DE REDE NO SITIO SILENCIO,

NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO

ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar

a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

23/07/2016 a 23/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Julho de 2016. FRANCISCO

RONALDO NUNE Ordenador de Despesa

***  ***  ***